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Spørgsmål 502:
”Hvorledes – og i hvilket omfang – kontrollerer SKAT, at angivne udbetalte 
udbytter fra et dansk – udenlandsk ejet – holdingselskab opfylder betingelsen for 
at kunne udloddes uden udbytteskat til det angivne udenlandske moderselskab, 
og hvorledes – og i hvilket omfang – indkræves regnskaber m.v. for det 
udbyttemodtagende udenlandske moderselskab til kontrol af, at den angivne 
modtager er den retmæssige modtager af udbyttet, og hvad foretages, når det 
konstateres, at det udenlandske moderselskab også er et 
gennemstrømnings-holdingselskab, der har videresendt det modtagne beløb i 
udbytte i form af udbytte uden beskatning til eget moderselskab?”

Svar:
SKAT har oplyst følgende: 

”SKAT har blandt andet i forbindelse med revisionen af danske selskaber, som 
er blevet overtaget af udenlandske kapitalfonde undersøgt, om der skulle have 
været indeholdt udbytteskat ved udlodning til for eksempel et EU-moderselskab 
ejet af et selskab i et skattelyland. Hvis et EU-moderselskab er anset for begræn-
set skattepligtig til Danmark af udloddede udbytter, og der ikke er foretaget in-
deholdelse af udbytteskat, har SKAT allerede i flere sager rejst krav om betaling 
af den ikke indeholdte udbytteskat.  En af disse sager verserer ved Landsskatte-
retten. Kontrollen i forhold til de udenlandske moderselskaber består blandt an-
det i at klarlægge ejerforhold, indkræve de udenlandske regnskaber samt indhen-
te oplysninger fra udenlandske skattemyndigheder.” 

Jeg kan i øvrigt henvise til min kommentar af 17. august 2009 til artiklen "Dan-
mark er et populært skattely" i SAU - alm. del (08/09) - Bilag 376. 


